
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 4,493,989 3,946,064 547,925

국 86,626 37,516 49,110

지 245,916 180,000 65,916

기 1,353,475 1,212,737 140,738

도 735,170 610,813 124,357

시 2,072,802 1,904,998 167,804

보건의료 서비스 4,274,789 3,804,884 469,905

국 86,626 37,516 49,110

지 245,916 180,000 65,916

기 1,316,535 1,212,737 103,798

도 724,088 610,813 113,275

시 1,901,624 1,763,818 137,806

건강생활실천 77,894 57,434 20,460

기 24,297 24,317 △20

도 10,000 0 10,000

시 43,597 33,117 10,480

심뇌혈관질환 예방관리사업(보조) 2,960 3,000 △40

기 1,480 1,500 △20

시 1,480 1,500 △20

201 일반운영비 2,960 3,000 △40

기 1,480 1,500 △20

시 1,480 1,500 △20

01 사무관리비 2,960 3,000 △40

▣위탁교육비 2,960 3,000 △40

◎만성병조사 감시 FMTP교육비

2,960 3,000 △40경정2,960,000원

기 1,480 1,500 △20

시 1,480 1,500 △20

심뇌혈관질환 예방관리사업(자체) 7,300 6,800 500

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

▣심뇌혈관센터 약품보관냉장고 구입

500 0 500500,000원

취약지역건강증진사업(건강플러스 행복플러스) 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

101 인건비 6,700 0 6,700

도 3,350 0 3,350

시 3,350 0 3,350

04 기간제근로자등보수 6,700 0 6,700

▣코디네이터 인건비(4대의무보험료 포함)

6,700 0 6,7006,700,000원

도 3,350 0 3,350

시 3,350 0 3,350

201 일반운영비 9,300 0 9,300

도 4,650 0 4,650



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,650 0 4,650

01 사무관리비 6,300 0 6,300

▣지역사회조사 홍보물 구입 5,000 0 5,0005,000,000원

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

▣지역사회조사 설문지 인쇄 1,000 0 1,0001,000,000원

도 500 0 500

시 500 0 500

▣지역사회조사 홍보 현수막 300 0 300300,000원

도 150 0 150

시 150 0 150

03 행사운영비 3,000 0 3,000

▣건강위원회 발대식 홍보물 구입 등

3,000 0 3,0003,000,000원

도 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

202 여비 1,000 0 1,000

도 500 0 500

시 500 0 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

▣코디네이터 및 업무담당자 전문교육 참석

1,000 0 1,0001,000,000원

도 500 0 500

시 500 0 500

301 일반보상금 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

▣건강위원 역량강화 회의참석자 실비보상

700 0 700700,000원

도 350 0 350

시 350 0 350

▣건강위원회 발대식 참가자 실비보상

900 0 900900,000원

도 450 0 450

시 450 0 450

▣지역사회 조사원 실비보상 700 0 700700,000원

도 350 0 350

시 350 0 350

▣추진준비위원회 팀회의 참석자 실비보상

700 0 700700,000원

도 350 0 350

시 350 0 350

질병예방 474,761 598,127 △123,366

기 202,399 266,925 △64,526

도 98,845 125,450 △26,605

시 173,517 205,752 △32,235

희귀난치성질환자의료비지원 147,000 200,000 △53,000



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 73,500 100,000 △26,500

도 22,050 30,000 △7,950

시 51,450 70,000 △18,550

307 민간이전 147,000 200,000 △53,000

기 73,500 100,000 △26,500

도 22,050 30,000 △7,950

시 51,450 70,000 △18,550

01 의료및구료비 147,000 200,000 △53,000

▣희귀난치성 질환자 의료비 지원

147,000 200,000 △53,000경정147,000,000원

기 73,500 100,000 △26,500

도 22,050 30,000 △7,950

시 51,450 70,000 △18,550

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원(보조) 70,704 138,400 △67,696

기 35,352 69,200 △33,848

도 17,676 34,600 △16,924

시 17,676 34,600 △16,924

307 민간이전 70,704 138,400 △67,696

기 35,352 69,200 △33,848

도 17,676 34,600 △16,924

시 17,676 34,600 △16,924

01 의료및구료비 70,704 138,400 △67,696

▣미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

70,704 138,400 △67,696경정70,704,000원

기 35,352 69,200 △33,848

도 17,676 34,600 △16,924

시 17,676 34,600 △16,924

선천성대사이상검사 및 환아관리 72,602 73,538 △936

기 36,300 36,769 △469

도 18,151 18,385 △234

시 18,151 18,384 △233

307 민간이전 72,602 73,538 △936

기 36,300 36,769 △469

도 18,151 18,385 △234

시 18,151 18,384 △233

01 의료및구료비 72,602 73,538 △936

▣선천성대사이상 검사 및 환아관리비

72,602 73,538 △936경정72,602,000원

기 36,300 36,769 △469

도 18,151 18,385 △234

시 18,151 18,384 △233

가임여성풍진항체검사 17,400 15,370 2,030

도 8,700 7,685 1,015

시 8,700 7,685 1,015

307 민간이전 17,400 15,370 2,030

도 8,700 7,685 1,015

시 8,700 7,685 1,015

01 의료및구료비 17,400 15,370 2,030



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣가임임산부 풍진항체 검사(600명)

17,400 15,370 2,030경정17,400,000원

도 8,700 7,685 1,015

시 8,700 7,685 1,015

신생아난청 조기진단 6,603 13,929 △7,326

기 3,301 6,963 △3,662

도 1,651 3,483 △1,832

시 1,651 3,483 △1,832

307 민간이전 6,603 13,929 △7,326

기 3,301 6,963 △3,662

도 1,651 3,483 △1,832

시 1,651 3,483 △1,832

01 의료및구료비 6,065 12,817 △6,752

▣난청 조기진단 6,065 12,817 △6,752경정6,065,000원

기 3,032 6,407 △3,375

도 1,517 3,205 △1,688

시 1,516 3,205 △1,689

05 민간위탁금 538 1,112 △574

▣난청 조기진단 위탁 538 1,112 △574경정538,000원

기 269 556 △287

도 134 278 △144

시 135 278 △143

의료급여 수급권자 암검진비급여 비용지원 8,400 9,080 △680

도 8,400 9,080 △680

307 민간이전 6,400 7,080 △680

도 6,400 7,080 △680

01 의료및구료비 6,400 7,080 △680

▣의료급여수급권자 암검진비급여비용 검진비지

원 6,400 7,080 △680경정6,400,000원

도 6,400 7,080 △680

치매예방관리 12,300 8,000 4,300

301 일반보상금 1,700 700 1,000

09 행사실비보상금 1,700 700 1,000

▣치매검진 자원봉사자 활동비

1,700 700 1,000경정1,700,000원

307 민간이전 8,300 5,000 3,300

01 의료및구료비 8,300 5,000 3,300

▣치매노인 간호용품(기저귀 외 2종)

8,000 5,000 3,000

▣치매상담센터 레이저 프린터 구입 300 0 300

경정8,000,000원

300,000원

의료급여수급권자 생애전환기검진비 지원 3,647 3,401 246

기 2,917 2,721 196

시 730 680 50

201 일반운영비 0 301 △301

기 0 241 △241



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 60 △60

01 사무관리비 0 301 △301

▣일반수용비 0 301 △301경정0원

기 0 241 △241

시 0 60 △60

307 민간이전 3,647 3,100 547

기 2,917 2,480 437

시 730 620 110

01 의료및구료비 3,647 3,100 547

▣의료급여수급권자 생애전환기검진비

3,647 3,100 547경정3,647,000원

기 2,917 2,480 437

시 730 620 110

의료급여 수급권자 일반검진비 지원 12,662 12,966 △304

기 10,130 10,373 △243

시 2,532 2,593 △61

307 민간이전 12,662 12,966 △304

기 10,130 10,373 △243

시 2,532 2,593 △61

01 의료및구료비 12,662 12,966 △304

▣의료급여수급권자 일반검진비

12,662 12,966 △304경정12,662,000원

기 10,130 10,373 △243

시 2,532 2,593 △61

시민건강 1,954,290 1,508,337 445,953

국 86,626 37,516 49,110

지 245,916 180,000 65,916

기 408,650 281,260 127,390

도 330,251 232,032 98,219

시 882,847 777,529 105,318

난임부부 지원(체외수정시술비 지원) 664,422 412,200 252,222

기 332,211 206,100 126,111

도 166,105 103,050 63,055

시 166,106 103,050 63,056

307 민간이전 664,422 412,200 252,222

기 332,211 206,100 126,111

도 166,105 103,050 63,055

시 166,106 103,050 63,056

01 의료및구료비 664,422 412,200 252,222

▣체외수정 시술비 지원 664,422 412,200 252,222경정664,422,000원

기 332,211 206,100 126,111

도 166,105 103,050 63,055

시 166,106 103,050 63,056

난임부부 지원(인공수정시술비 지원) 100,058 88,440 11,618

기 50,029 44,220 5,809

도 25,015 22,110 2,905

시 25,014 22,110 2,904



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 100,058 88,440 11,618

기 50,029 44,220 5,809

도 25,015 22,110 2,905

시 25,014 22,110 2,904

01 의료및구료비 100,058 88,440 11,618

▣인공수정 시술비 지원 100,058 88,440 11,618경정100,058,000원

기 50,029 44,220 5,809

도 25,015 22,110 2,905

시 25,014 22,110 2,904

지역자율형 사회서비스투자사업(산모신생아건강관리

사업)

351,309 257,143 94,166

지 245,916 180,000 65,916

도 31,618 23,143 8,475

시 73,775 54,000 19,775

308 자치단체등이전 351,309 257,143 94,166

지 245,916 180,000 65,916

도 31,618 23,143 8,475

시 73,775 54,000 19,775

10 공기관등에대한경상적대행사업비 351,309 257,143 94,166

▣산모신생아건강관리사 지원

351,309 257,143 94,166경정351,309,000원

지 245,916 180,000 65,916

도 31,618 23,143 8,475

시 73,775 54,000 19,775

출산장려금 407,000 408,500 △1,500

도 51,000 49,500 1,500

시 356,000 359,000 △3,000

301 일반보상금 407,000 408,500 △1,500

도 51,000 49,500 1,500

시 356,000 359,000 △3,000

01 사회보장적수혜금 407,000 408,500 △1,500

▣출산장려금 지원 391,000 379,500 11,500경정391,000,000원

도 51,000 49,500 1,500

시 340,000 330,000 10,000

▣넷째아 이상 출산장려금 16,000 29,000 △13,000경정16,000,000원

자원봉사자 운영 1,300 1,000 300

301 일반보상금 1,100 800 300

09 행사실비보상금 1,100 800 300

▣지역사회중심 재활사업 자원봉사자 활동비

300 0 30010,000원*1명*30회

고위험 임산부 의료비지원사업 43,530 52,600 △9,070

기 21,770 26,300 △4,530

도 10,880 13,150 △2,270

시 10,880 13,150 △2,270

307 민간이전 43,530 52,600 △9,070

기 21,770 26,300 △4,530



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,880 13,150 △2,270

시 10,880 13,150 △2,270

01 의료및구료비 43,530 52,600 △9,070

▣고위험 임산부 의료비 지원

43,530 52,600 △9,070경정43,530,000원

기 21,770 26,300 △4,530

도 10,880 13,150 △2,270

시 10,880 13,150 △2,270

저소득층 기저귀 조제분유 지원 151,553 75,034 76,519

국 75,777 37,516 38,261

도 37,888 18,759 19,129

시 37,888 18,759 19,129

308 자치단체등이전 151,553 75,034 76,519

국 75,777 37,516 38,261

도 37,888 18,759 19,129

시 37,888 18,759 19,129

10 공기관등에대한경상적대행사업비 151,553 75,034 76,519

▣기저귀·조제분유 지원 151,553 75,034 76,519경정151,553,000원

국 75,777 37,516 38,261

도 37,888 18,759 19,129

시 37,888 18,759 19,129

저소득층 여성청소년 생리대 지원사업 21,698 0 21,698

국 10,849 0 10,849

도 5,425 0 5,425

시 5,424 0 5,424

307 민간이전 21,698 0 21,698

국 10,849 0 10,849

도 5,425 0 5,425

시 5,424 0 5,424

01 의료및구료비 21,698 0 21,698

▣저소득층 여성청소년 생리대 지원

21,698 0 21,69821,698,000원

국 10,849 0 10,849

도 5,425 0 5,425

시 5,424 0 5,424

암 관리사업 298,106 232,138 65,968

기 120,275 87,291 32,984

도 36,783 26,887 9,896

시 141,048 117,960 23,088

암환자 의료비 및 재가암관리지원(재가암관리사업) 7,328 9,668 △2,340

기 3,664 4,834 △1,170

도 1,099 1,450 △351

시 2,565 3,384 △819

307 민간이전 5,028 7,368 △2,340

기 2,514 3,684 △1,170

도 754 1,105 △351

시 1,760 2,579 △819

01 의료및구료비 5,028 7,368 △2,340



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 암 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣암환자약품 및 소모품구입 5,028 7,368 △2,340경정5,028,000원

기 2,514 3,684 △1,170

도 754 1,105 △351

시 1,760 2,579 △819

국가암관리지원 96,404 70,258 26,146

기 48,202 35,129 13,073

도 14,461 10,539 3,922

시 33,741 24,590 9,151

201 일반운영비 4,222 1,500 2,722

기 2,111 750 1,361

도 633 225 408

시 1,478 525 953

01 사무관리비 4,222 1,500 2,722

▣일반수용비 4,222 1,500 2,722경정4,222,000원

기 2,111 750 1,361

도 633 225 408

시 1,478 525 953

307 민간이전 91,584 68,160 23,424

기 45,792 34,080 11,712

도 13,738 10,224 3,514

시 32,054 23,856 8,198

01 의료및구료비 91,584 68,160 23,424

▣암조기 검진비 91,584 68,160 23,424경정91,584,000원

기 45,792 34,080 11,712

도 13,738 10,224 3,514

시 32,054 23,856 8,198

암환자 의료비 및 재가암관리지원(암환자의료비지원) 136,818 94,656 42,162

기 68,409 47,328 21,081

도 20,523 14,198 6,325

시 47,886 33,130 14,756

307 민간이전 136,818 94,656 42,162

기 68,409 47,328 21,081

도 20,523 14,198 6,325

시 47,886 33,130 14,756

01 의료및구료비 136,818 94,656 42,162

▣암환자 의료비 지원 136,818 94,656 42,162경정136,818,000원

기 68,409 47,328 21,081

도 20,523 14,198 6,325

시 47,886 33,130 14,756

진료 및 구강보건 262,990 221,840 41,150

도 97,665 77,090 20,575

시 165,325 144,750 20,575

어르신 틀니 보급 홍보 172,200 131,050 41,150

도 86,100 65,525 20,575

시 86,100 65,525 20,575

307 민간이전 172,200 131,050 41,150

도 86,100 65,525 20,575



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 진료 및 구강보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 86,100 65,525 20,575

01 의료및구료비 172,200 131,050 41,150

▣어르신 틀니시술비 지원 및 사후관리비 지원

172,200 131,050 41,150경정172,200,000원

도 86,100 65,525 20,575

시 86,100 65,525 20,575

지역사회 통합건강증진사업 637,880 679,378 △41,498

기 295,140 314,889 △19,749

도 95,042 101,967 △6,925

시 247,698 262,522 △14,824

통합건강증진사업(보조) 590,280 629,778 △39,498

기 295,140 314,889 △19,749

도 88,542 94,467 △5,925

시 206,598 220,422 △13,824

101 인건비 208,800 252,000 △43,200

기 104,400 126,000 △21,600

도 31,320 37,800 △6,480

시 73,080 88,200 △15,120

03 무기계약근로자보수 21,600 64,800 △43,200

▣통합건강증진사업 공무직 급여

21,600 64,800 △43,200경정21,600,000원

기 10,800 32,400 △21,600

도 3,240 9,720 △6,480

시 7,560 22,680 △15,120

201 일반운영비 126,222 114,520 11,702

기 63,111 57,260 5,851

도 18,932 17,177 1,755

시 44,179 40,083 4,096

01 사무관리비 108,022 104,320 3,702

▣성인건강관리사업 교육자료 및 물품 구입

13,702 10,000 3,702경정13,702,000원

기 6,851 5,000 1,851

도 2,055 1,500 555

시 4,796 3,500 1,296

02 공공운영비 14,200 6,200 8,000

▣시설장비 유지비 13,000 5,000 8,000

◎구강사업 장비 수리비(불소기기, 구강보건

이동차) 13,000 5,000 8,000경정13,000,000원

기 6,500 2,500 4,000

도 1,950 750 1,200

시 4,550 1,750 2,800

202 여비 9,600 17,600 △8,000

기 4,800 8,800 △4,000

도 1,440 2,640 △1,200

시 3,360 6,160 △2,800

01 국내여비 9,600 17,600 △8,000

▣통합건강증진사업 출장비 6,000 14,000 △8,000경정6,000,000원

기 3,000 7,000 △4,000



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 900 2,100 △1,200

시 2,100 4,900 △2,800

307 민간이전 233,808 233,808 0

기 116,904 116,904 0

도 35,072 35,072 0

시 81,832 81,832 0

01 의료및구료비 233,808 233,808 0

▣치매환자간호용품 구입 18,000 10,000 8,000경정18,000,000원

기 9,000 5,000 4,000

도 2,700 1,500 1,200

시 6,300 3,500 2,800

▣약품 구입비 59,600 67,600 △8,000경정59,600,000원

기 29,800 33,800 △4,000

도 8,940 10,140 △1,200

시 20,860 23,660 △2,800

맞춤형건강관리서비스 13,000 15,000 △2,000

도 6,500 7,500 △1,000

시 6,500 7,500 △1,000

307 민간이전 13,000 15,000 △2,000

도 6,500 7,500 △1,000

시 6,500 7,500 △1,000

01 의료및구료비 13,000 15,000 △2,000

▣방문건강관리사업 의료비 지원

13,000 15,000 △2,000경정13,000,000원

도 6,500 7,500 △1,000

시 6,500 7,500 △1,000

자살예방및지역정신보건사업 233,820 227,820 6,000

기 100,400 100,400 0

도 1,590 1,590 0

시 131,830 125,830 6,000

정신건강증진센터운영(자체) 26,000 20,000 6,000

307 민간이전 16,500 10,500 6,000

01 의료및구료비 16,500 10,500 6,000

▣정신질환자 의약품 및 의료비 지원

16,500 10,500 6,000경정16,500,000원

지역중심금연지원서비스 330,748 275,310 55,438

기 165,374 137,655 27,719

도 49,612 41,297 8,315

시 115,762 96,358 19,404

지역사회 금연서비스 330,748 275,310 55,438

기 165,374 137,655 27,719

도 49,612 41,297 8,315

시 115,762 96,358 19,404

101 인건비 128,078 113,400 14,678

기 64,039 56,700 7,339

도 19,212 17,010 2,202

시 44,827 39,690 5,137



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 지역중심금연지원서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 14,400 43,200 △28,800

▣공무직 급여 14,400 43,200 △28,800경정14,400,000원

기 7,200 21,600 △14,400

도 2,160 6,480 △4,320

시 5,040 15,120 △10,080

04 기간제근로자등보수 113,678 70,200 43,478

▣기간제근로자 급여(4대의무보험 포함)

113,678 70,200 43,478경정113,678,000원

기 56,839 35,100 21,739

도 17,052 10,530 6,522

시 39,787 24,570 15,217

201 일반운영비 33,660 40,550 △6,890

기 16,830 20,275 △3,445

도 5,049 6,083 △1,034

시 11,781 14,192 △2,411

01 사무관리비 25,260 33,350 △8,090

▣금연서비스사업 홍보물 및 물품구입

22,860 30,950 △8,090경정22,860,000원

기 11,430 15,475 △4,045

도 3,429 4,643 △1,214

시 8,001 10,832 △2,831

03 행사운영비 7,200 6,000 1,200

▣금연골든벨 운영 1,200 0 1,2001,200,000원

기 600 0 600

도 180 0 180

시 420 0 420

202 여비 2,000 3,000 △1,000

기 1,000 1,500 △500

도 300 450 △150

시 700 1,050 △350

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

▣지역사회금연서비스사업 추진 여비

2,000 3,000 △1,000경정2,000,000원

기 1,000 1,500 △500

도 300 450 △150

시 700 1,050 △350

301 일반보상금 56,960 38,360 18,600

기 28,480 19,180 9,300

도 8,544 5,754 2,790

시 19,936 13,426 6,510

11 기타보상금 53,960 35,360 18,600

▣금연지도원 활동비 25,360 15,360 10,000경정25,360,000원

기 12,680 7,680 5,000

도 3,804 2,304 1,500

시 8,876 5,376 3,500

▣금연성공자 보상 23,600 15,000 8,600경정23,600,000원

기 11,800 7,500 4,300

도 3,540 2,250 1,290



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 지역중심금연지원서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,260 5,250 3,010

307 민간이전 105,100 80,000 25,100

기 52,550 40,000 12,550

도 15,765 12,000 3,765

시 36,785 28,000 8,785

01 의료및구료비 105,100 80,000 25,100

▣금연보조제 구입 105,100 80,000 25,100경정105,100,000원

기 52,550 40,000 12,550

도 15,765 12,000 3,765

시 36,785 28,000 8,785

405 자산취득비 4,950 0 4,950

기 2,475 0 2,475

도 742 0 742

시 1,733 0 1,733

01 자산및물품취득비 4,950 0 4,950

▣CO측정기 4,950 0 4,9504,950,000원

기 2,475 0 2,475

도 742 0 742

시 1,733 0 1,733

지역아동센터건강주치의제 4,300 4,500 △200

도 4,300 4,500 △200

지역아동센터 건강주치의제 4,300 4,500 △200

도 4,300 4,500 △200

201 일반운영비 2,660 4,300 △1,640

도 2,660 4,300 △1,640

01 사무관리비 2,660 4,300 △1,640

▣홍보물 및 교육자료 등 구입

2,660 4,300 △1,640경정2,660,000원

도 2,660 4,300 △1,640

307 민간이전 1,640 200 1,440

도 1,640 200 1,440

01 의료및구료비 1,640 200 1,440

▣건강검진(24명) 1,440 0 1,4401,440,000원

도 1,440 0 1,440

행정운영경비(건강증진과) 219,200 141,180 78,020

기 36,940 0 36,940

도 11,082 0 11,082

시 171,178 141,180 29,998

인력운영비 73,880 0 73,880

기 36,940 0 36,940

도 11,082 0 11,082

시 25,858 0 25,858

통합건강증진사업 43,200 0 43,200

기 21,600 0 21,600

도 6,480 0 6,480

시 15,120 0 15,120



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 43,200 0 43,200

기 21,600 0 21,600

도 6,480 0 6,480

시 15,120 0 15,120

03 무기계약근로자보수 43,200 0 43,200

▣통합건강증진사업 공무직 급여 43,200 0 43,20043,200,000원

기 21,600 0 21,600

도 6,480 0 6,480

시 15,120 0 15,120

지역사회 금연서비스 30,680 0 30,680

기 15,340 0 15,340

도 4,602 0 4,602

시 10,738 0 10,738

101 인건비 30,680 0 30,680

기 15,340 0 15,340

도 4,602 0 4,602

시 10,738 0 10,738

03 무기계약근로자보수 30,680 0 30,680

▣공무직 급여 30,680 0 30,68030,680,000원

기 15,340 0 15,340

도 4,602 0 4,602

시 10,738 0 10,738

기본경비 145,320 141,180 4,140

기본경비 145,320 141,180 4,140

201 일반운영비 61,620 60,780 840

01 사무관리비 44,340 43,500 840

▣급량비 840 0 840

◎추가분(1명 증) 840 0 8407,000원*1명*10일*12월

202 여비 78,000 75,000 3,000

01 국내여비 78,000 75,000 3,000

▣관내출장 2,400 0 2,400

◎추가분(1명 증) 2,400 0 2,400

▣관외출장 600 0 600

◎추가분(1명 증) 600 0 600

200,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

405 자산취득비 300 0 300

01 자산및물품취득비 300 0 300

▣정신보건센터 문서세단기 구입 300 0 300300,000원


